PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.79 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10047197 ALOISIO DOS SANTOS OLIVEIRA 444066306 BA 22.94

10030957 VANESSA ANDRADE GOMES 0961990163 BA 22.63

10027132 LAISE CALDAS DE SOUZA ROCHA 1147128910 BA 22.13

10042475 ICARO VINICIUS ANDRADE VELOSO 0909277702 BA 21.80

10054932 KARINE MIRANDA DA SILVA 8463966 MG 20.00

10036569 ARILSON BISPO DA ANUNCIACAO 0377108774 BA 19.70

10051826
PAULA KARINA GUSMAO REINA
MACHADO 0541742523 BA 19.48

10028291
ALEXANDRE HENRIQUE SILVA
BEZERRA 0554371766 BA 19.12

10011298 PRISCILA COSTA SILVEIRA 0989455645 BA 18.80

10050457
ARIADNE CONCEICAO DOMINGOS
LOPES 1141210606 BA 18.36

10030259 VALNEI PICHITE DOS SANTOS 228151201 BA 17.21

10026394 FABIO DO COUTO NERY 00720082617 BA 16.88

10046663 LUIS DA SILVA SIMOES 505359863 BA 12.88

10039671 CLAUDIA SANTOS PEREIRA 0711733074 BA 12.41

10002427 ALEXANDRE SERRADO BRITTO 0843803061 BA 10.93

1.79.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043218
WALLACE DE VASCONCELOS
FERREIRA 1345681330 BA 20.70

1.80 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010040
EVERTON MACHADO PAIM DE
OLIVEIRA 0701523301 BA 22.69

10015723 CLAUDIA RAMOS DE SOUSA 0590098454 BA 22.26

10037195 NAYARA CRUZ CERQUEIRA 0939824299 BA 19.56

10005482 MARCOS FRANÇA DOS SANTOS 0504341600 BA 17.70

10041821
ANNE BEATRIZ MACIEL SALES
SANTOS 1171048 SE 16.90

10041386 MARCIO PRADO GALVAO DE SOUZA 0728188325 BA 12.13

1.81 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025315 JUSTINA OLIVEIRA NETA 0701165715 BA 27.95

10039269
RAQUEL POLLYANA DO
NASCIMENTO SANTOS 0742067700 BA 24.40

10003672 DANIELA RIBEIRODOS SANTOS 0993911552 BA 23.98

10047044 CARLA MARIA CUNHA DOS SANTOS 1172890609 BA 23.89

10010869 FLAVIA CERQUEIRA DE CARVALHO 0774398051 BA 21.60

10029250 MARIA RAQUEL SILVA DO CARMO 0477101607 BA 20.10

10052027 LUIS CESAR PEREIRA DE SOUZA 0941846075 BA 19.70

1.81.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049847
VANESSA CERQUEIRA CORREIA
DOS SANTOS 0747282455 BA 13.35

1.82 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019418 ALBERTO SANTOS DE MIRANDA 381194639 BA 26.80

10023446 CINTIA CONCEIÇAO SACRAMENTO 0784098883 BA 23.55

10002301 MARCIO BELLO TEIXEIRA 161833551 BA 19.17

1.83 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045504 VANIA DA PAZ DOS SANTOS 0893208248 BA 20.57

10000723 ELISANGELA BRITO ALVES 637551222 BA 20.40

10005744 VIRGINIA VIEIRA SANTOS 06033240-96 BA 18.77

1.84 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043352 LEANDRO SILVA TEIXEIRA 1192759613 BA 24.50

10007289 FABIANO SANTANA REIS 570106095 BA 23.88

10029810 RICARDO ALCANTARA MESQUITA 0801791855 BA 23.30

10026043 THAIANE DE SOUZA TAVARES 0789323354 BA 20.90

10026901
ANTONIO ARIVALTER SANTANA
FILHO 0623880846 BA 20.18

10021589 CLAUDIO BLUMETTI CARVALHO 0956218652 BA 18.37

10023861 TAMIRA DA SILVA CARVALHAL 661523560 BA 18.06

10033224 IVANELZA DOS SANTOS CERQUEIRA 0759265127 BA 17.07

10017089
ANDRE FERNANDES MOURA DOS
SANTOS 0785025359 BA 17.00

10048961 RENATA DE MOURA ISSA VIANNA 0856602132 BA 15.38

10043033 WILLIAN KANASHIRO 0854219013 BA 15.30

10037901 ANDRE LUIZ SILVA DOS SANTOS 410876909 BA 14.18

10004209 LUIS GUSTAVO MELO ABREU 591618338 BA 13.90

10003116 ANDERSON SANTOS DA SILVA 0856042595 BA 11.93

10040237 JOSE BENICIO DOS ANJOS FRANÇA 0883308509 BA 11.67

10032380 ALAN CRISTIANO SOUSA DA SILVA 0794586538 BA 11.26

10006099 BETANIA SANTOS DA SILVA 0779449509 BA 10.75

10025154 VALTONIO PACHECO CAVALCANTE 1141573-83 BA 10.00

10039958
CARLA DANUBIA SANTOS DE
SANTANA 0913958956 BA 9.69

10043615
JOSELITO GUALBERTO SANTANA
FILHO 0737585153 BA 9.41

10050196 JOSELENE DE SOUZA SANTOS 0762209232 BA 8.87

10032276 EVELINE SARMENTO VIDAL SANTOS 0986608700 BA 8.09

10027015 LUANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS 0899043119 BA 8.09

10055247 VIVIAN PATRICIA CRUZ PALMEIRA 0740168908 BA 7.28

10034708 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 965411214 BA 2.99

10003359 MICHEL FERREIRA LIMA 801430321 BA 1.97

1.84.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015062
ANTONIO FERNANDO FERREIRA
SANTOS 0254462316 BA 7.66

1.85 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020484 ROSANA BENTO DA SILVA BARBOSA 0200773860 BA 24.74

10017195 LIVIA PORTUGAL VILAS BOAS 312155565 BA 23.47

10035217 RENATA MARIA DE JESUS BAHIA 08583411-40 BA 22.10

10006302 TANIA SUELI PEREIRA DOS SANTOS 0265542758 BA 21.27

10026251 ADRIANO CASSIANO DOS SANTOS 0885150449 BA 20.80

10048113 GUSTAVO REIS FIGUEIREDO 0636266753 BA 20.50

10010831 SAMANTA TATIANE DA SILVA BRITO 0682327565 BA 18.46

10021722 JEFERSON SOUSA SANTOS 0638188768 BA 18.26

10011082 LUCILIA INES ANDRADE GOMES 0963258958 BA 18.18

10032565 ANAILTON MOTA 0396515410 BA 18.02

10046076
ENGEBERTO COUTINHO
APULINARIO 0379950499 BA 17.98

10018569 GILMARA SILVA PEREIRA 0841758263 BA 17.10

10012300 CELIO JOSE DOS SANTOS 0938295586 BA 16.00

10054852 LUSIMEIRE COSTA ANDRADE 0661410870 BA 16.00

10003049
RENILDO MANOEL DA HORA
CONCEIÇAO 0380442507 BA 15.80

10028281 MARIA DO CARMO SOUZA BLANCO 230756352 BA 14.80

10008274 NOEMY NASCIMENTO ANASTACIO 0355144506 BA 13.34

10055479 LOUIZE SILVA DE JESUS 0442884680 BA 12.28

10034951 EMMANOEL VICTOR LIMA MELO 0752259300 BA 11.12

10049972 JANETE FRAGA MATOS 0297292030 BA 11.09

10020354
LEANDRO DE ALMEIDA PEREIRA
BARROS 0923122419 BA 10.07

10011912 CRISTIANE MAIA DA SILVA 0751838381 BA 9.89

10015130 JOAO DOS SANTOS PASSOS 1634595769 BA 9.00

10023590 JADAILSON DA SILVA BIANCK 0773207430 BA 8.88

1.86 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021927 MIGUEL DE SANTANA SOARES 850358906 BA 21.54

10002917 ALANE FRAGA DO CARMO 0574834770 BA 21.30

10039342 ELIANA SANTOS ANDRADE 0588733504 BA 20.90

10026535 HELAINE PEREIRA DE SOUZA 0889640602 BA 20.40

10048128 ADALBERIO SANTOS FREITAS 0936433655 BA 20.00

10036631 MONICA LEAL DE CARVALHO 0820307157 BA 19.80

10032036
IGOR DE CARVALHO GONÇALVES DA
COSTA 0865104018 BA 19.70

10028097 JUCIANE CERQUEIRA DE SOUZA 0741988402 BA 19.45

10035146 HORACIO SILVA DOS SANTOS 0735116849 BA 18.30

10046247 IVAN FARIAS SOUZA 0321418310 BA 17.40

10051319
RICARDO EMMAENUEL SANTANA
REINA MACHADO 691664471 BA 17.11

10009725 GISELE OLIVEIRA DE LIMA 0835372871 BA 17.00

10028865 JOAO MATEUS NUNES COSTA 0937231991 BA 16.09

10043569 DAVI SOUZA SANTOS 0962280836 BA 15.79

10036660 ANTONIO BRAZ SANTOS DE FARIAS 0326338403 BA 15.60

10008670 JOSE TADEU VIEIRA LEITE 160576946 BA 15.30

10029320
ADRIANO SIDNEY SANTOS
FERNANDES 1168934940 BA 14.90

10032977 JOSUEL SANTOS DA SILVA 636294021 BA 14.26

10053162 LEDA MARIA SANTOS COSTA 227904893 BA 13.41

10039241 THIAGO BRITO PEREIRA 0872355799 BA 12.66

10025410 EUNICE RIBEIRO DOS SANTOS 00001058954 DF 12.38

10039719 LUCAS AMORIM MENDES 0887642730 BA 11.39

10030881 CARLA SIMONE DA SILVA SOUZA 0370604229 BA 11.37

10015286
ALVARO PINTO DANTAS DE
CARVALHO JUNIOR 320375110 BA 11.20

1.86.1 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034547 ANTONIO DOS SANTOS ANDRADE 0699267781 BA 15.39

10006604 JAQUELINE SOUZA BRITO GOMES 0991121759 BA 13.04

1.87 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013691 CRISTIANO REIS DA ROCHA 0881733059 BA 21.96

10012246 MIRUI OLIVEIRA DE SA 8532603 BA 16.69

10000687 SAMUEL SILVA SANTANA 1204986428 BA 15.20

10042845 JEAN SODRE DOS SANTOS 0674329058 BA 12.30

10022311 WEBERT RIBEIRO DE OLIVEIRA 0939817241 BA 10.00

10048975 JEFERSON HENRIQUE DOS SANTOS 0717668398 BA 8.90

CONCEICAO

10020080 CLOTILDES SOUZA 0520559819 BA 7.40

10051880 ELTON ANDRADE VIEIRA 1012508943 BA 6.95

10033074
VICENTE DE PAULO RODRIGUES
FORMIGLI REBOUÇAS 0602336724 BA 6.57

1.88 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040517 FABIANA FREITAS COSTA 0729662110 BA 18.80

10005232
LUARA MARIA CURVELO PINHEIRO
CAMPOS 0998607320 BA 18.60

10040750 ROBERTA GALIZA YOSHIMURA 1572383348 BA 17.80

10033744 THIAGO DA SILVA BORGES 1356516700 BA 17.60

10021181 CARINE DE MIRANDA SANTOS 690821972 BA 16.19

10020490 GILDARIA DOS REIS LOBO 660796597 BA 16.17

10002873 ROSEMEIRE BASTOS DOS SANTOS 0318585898 BA 15.90

10015124 IVAN DUTRA BELO 12659589-55 BA 14.90

10011309 ADRIANA ANDRADE ROSAS 0966109058 BA 12.26

10022278 JULIANA LIMA PEREIRA 0741985560 BA 8.21

1.89 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038841 MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 0945437048 BA 23.50

10051078 EDILENE MELO DE JESUS 0823900533 BA 22.90

10041088
FLORISVALDO SILVA ARAUJO
JUNIOR 0771888376 BA 21.35

10019339
MARIA DULCINEIA SALES DOS
SANTOS 0924791209 BA 19.89

10046812 KAROLE PEREIRA SILVA 1141628163 BA 19.78

10020652 VINICIUS BRUNO SANTOS DA CRUZ 0771362684 BA 18.60

10050664 ANA CRISTINA RAMOS DA SILVA 403958636 BA 18.10

10037776
MARIANA POLON DE CARVALHO
CALDEIRA 1630821 ES 16.15

10010319 MARCUS FELIPE CAVALCANTE LEAL 0828781451 BA 15.77

10024915 POLLIANNA AMARAL GALVAO 0930773438 BA 15.65

10024851
PAULO MAURICIO SANTOS DE
AZEVEDO 0742001199 BA 15.51

10047120 DANIELA RODRIGUES ANDRADE 0861094484 BA 14.61

1.90 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003181
MICAEL CARINHANHA CALDAS
SANTOS 0834734672 BA 26.80

10025771 ANA CRISTINA SANTOS DE MATOS 0890176256 BA 23.99

10046489 ANA CELIA BARRETO DE ARAUJO 792431260 BA 22.96

10005889 VANIA DOS SANTOS SOUZA 0738693090 BA 22.60

10015830 OLIVIA MARIA BASTOS COSTA 1007265426 BA 22.28

10051437
GEORGE YUKTESWAR DOXOSSI
SOARES 639632998 BA 21.91

10019442 ANDREA FELIX DE SANTANA SILVA 0428855075 BA 20.70

10006754 ALESSANDRO OLIVEIRA CERQUEIRA 0518238458 BA 20.10

10030804 EDVALDO SILVA DOS SANTOS 0895677148 BA 19.98

10037467
IVANA PATRICIA DE SOUSA
SANTANA 0795494971 BA 18.53

10017996
JOELMA PEREIRA DOS SANTOS
SOBRINHO 0801438225 BA 17.26

10040738 KLAYTON PEREIRA BATISTA 751788422 BA 17.03

10030168 HUGO ERNANE LEITE BOMFIM 1605721 DF 15.30

10023277 JUSSARA DE SOUZA BARRETO 414890 BA 14.90

10002089
HENRIQUE GUIMARAES PEREIRA
SANTOS 797011242 BA 9.68

10042116 ALEXANDRA GOMES BARRETO 501345078 BA 8.81

10047755 ALAN DA SILVA LIMA 476342600 BA 8.50

10032530 ANDRE LUIS SILVA FREITAS 0373607288 BA 8.47

10027450 VIVIANE NERY SANTOS 0749795158 BA 7.78

10032323
MARINICE SANTIAGO DOS SANTOS
ACACIO 0219653402 BA 6.03

10021352 SILVIO LUIZ OLIVEIRA DE LISBOA 0304342700 BA 5.10

1.91 DIREC 1A - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022679 MARCELO DA HORA ROSADO 0750882905 BA 22.70

10006656 MAROIVO PEREIRA CALDEIRA 0545183774 BA 17.80

10017596
GUSTAVO FERNANDO FRANÇA
MENEZES 0706462602 BA 17.70

10041676 ELIANA SOARES DA CONCEIÇAO 0567737306 BA 16.07

10017330 JAILTON RODRIGUES CONCEIÇAO 177025778 BA 16.07

10000458 FRANCISCO SOUZA ALMEIDA 0476723078 BA 15.59

10007315 MARCELO BARRETO COSTA 0638426022 BA 14.89

10044535 MUCIO SOARES CAMPOS 299545768 BA 14.66

10006655 GIRLENE NASCIMENTO COUTO 0263259269 BA 13.83

10017985 ALAN MAXIMO DOS SANTOS 0869517341 BA 12.45

10016825 HELIO MIRANDA DO VAL JUNIOR 502606002 BA 11.03

10043308 LUANA SA TELES 0880324341 BA 10.65

10023362 HAMILTON DAVIS PIRES BEZERRA 0913923303 BA 9.92

10010699 MEIRIENE SOUSA LIMA 4085681 BA 8.90

10003115 JORGE FERREIRA DANTAS JUNIOR 0440858771 BA 8.40

10006737 ANA CLAUDIA SOUZA MOREIRA 00320643573 BA 7.80

10001590 LUIS DANIEL DE SANTANA SANTANA 0698321294 BA 6.70

10053561 LUIZ HENRIQUE BISPO DA CRUZ 0220848602 BA 6.70

10026312 MARIO THOME FILHO 0778377709 BA 4.00

(...)